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توصیههای رهبر انقلاب به سینماگران متعهد

حضرت آیتالله خامنهای: تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، فلسطین و بیداری اسلامی از جمله موضوعات مهم برای

فیلمسازی است

حضرت آیتالله خامنهای: تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، فلسطین و بیداری اسلامی از جمله موضوعات مهم برای فیلمسازی
است

توصیههای رهبر انقلاب به سینماگران متعهد

حضرت آیت الله خامنهای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار جمعی از مسئولان و دستاندركاران جشنواره مردمی فیلم عمار،
توجه به موضوع دین و معارف دینی و همچنین انقلاب اسلامی و ارزشهای انقلاب در این جشنواره را اقدامی مبارك خواندند و تأكید
كردند: نگاه به هنر اسلامی و سینمای دینی باید نگاهی بلند مدت و همراه با برنامهریزی دقیق و امید به آینده و بهرهگیری مناسب از

ابزار هنر برای تأثیرگذاری حداكثری باشد.

به گزارش پایگاه اطلاعرسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با اظهار خرسندی از برگزاری جشنواره مردمی فیلم عمار انتخاب نام
&#171;عمار» را كه از صحابه بزرگ پیامبر اسلام (ص) و یاران نزدیك حضرت علی (ع) بود، انتخابی پسندیده دانستند و با اشاره به
ویژگیهای ممتاز این صحابی بزرگ افزودند: تزلزلناپذیری عمار در حوادث مختلف صدر اسلام و همچنین امتحانهای سخت دوران
بعد از پیامبر اسلام(ص)، موقعشناسی و حضور در وقت نیاز و نقش تبیینكننده او در مسائل و حوادث دوران حضرت علی(ع) از

ویژگیهای برجسته و بارز عمار بود.

رهبر انقلاب اسلامی نگاه امیدوارانه به آینده و بلند كردن افق دید را در اهداف و آرمانهای انقلاب اسلامی بسیار مهم ارزیابی و خاطر
نشان كردند: حركت انقلاب اسلامی كه با پیروزی آن در سال 1357 آغاز شد و شكسته شدن هیمنه آمریكا و حوادث مختلفی كه در
این 34 سال روی داده است همه مقدمات رسیدن به اهداف اصلی نظام اسلامی است، بنابراین باید با همت و تلاش مضاعف و

نهراسیدن از دشمن و توطئههای او پرهیز از سیاه بینی و یأس، با سرعت بیشتر به سمت قله حركت كرد.

حضرت آیتالله خامنهای چنین نگاهی را در موضوع هنر اسلامی و سینمای دینی ضروری برشمردند و تأكید كردند: در این عرصه
جوانهای مومن، با طراوت و شاداب و دارای نگاه نو و همت بلند، موتور محرك برای حركت رو به جلو هستند و پیشكسوتان نیز باید

با بیان تجربیات خود و تربیت نیروهای جدید و كارآمد به این حركت شتاب بیشتری ببخشند.

ایشان، با اشاره به خاستگاه غربی هنر سینما بر ضرورت برنامه ریزی و تشكیل اتاق فكر برای حركت جوانان و استعدادهای جدید در
عرصه هنر اسلامی و سینمای دینی و همچنین ورود افراد متدین و انقلابی و صاحب تخصص و تجربه به این عرصه تاكید كردند.

ضرورت مصونیتسازی

رهبر انقلاب اسلامی در عین حال شرط اصلی ورود تأثیرگذار افراد متدین و انقلابی به عرصه سینما و تأثیر نپذیرفتن از فضای آن را
مصونیتسازی برشمردند و تاكید كردند: تنها راه مصونسازی نیز ارتباط مستمر با خدا، بجاآوردن نوافل و تضرع به درگاه الهی است،

همانگونه كه عمار اینگونه خود را مصون و تزلزل ناپذیر كرده بود.

ایشان افزودند: عبادت و ذكر و توجه به خدا از هر لذت هنری بالاتر است.

رهبر انقلاب اسلامی نقش مسئولان و مراكز دانشگاهی مرتبط را در اثرگذاری بر فضای سینمایی و رسانهای كشور مهم دانستند و تأكید
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كردند: اصلاح این عرصه نیازمند اصلاح مبادی ورودی آن است.

حضرت آیت الله خامنهای خاطر نشان كردند: كسانی كه امروز مشغول كار و فعالیت در عرصه فیلمهای با مضامین انقلابی و دفاع
مقدس هستند، واقعا در حال جهاد هستند.

ایشان استفاده شایسته از ابزار هنر و بهره گیری از قصه و داستان و فیلمنامه قوی را یكی از ضروریات اساسی در فیلمسازی دانستند و
تاكید كردند: مقوله قصهنویسی و رمان در كشور با نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد و باید این بخش تقویت شود.

مجموعههای هنری غرب كاملا سیاسی هستند

رهبر انقلاب اسلامی، موضوعات مربوط به تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، فلسطین و بیداری اسلامی را از جمله موضوعات مهم و
پرمایه برای استفاده در فیلمسازی برشمردند و افزودند: یكی از مسائل دروغی كه در دنیا تبلیغ میشود این است كه میگویند هنر
نباید با سیاست آمیخته شود، در حالی كه مجموعههای هنری غرب از جمله هالیوود كاملا سیاسی هستند و اگر اینگونه نبود چرا به

فیلمهای ضدصهیونیستی ایران اجازه حضور در جشنوارههای سینمایی را نمیدهند؟

حضرت آیت اللهخامنهای تأكید كردند: ساخت فیلمهای سیاسی بر ضد ایران یا اعطای جایزه به فیلمهای ضدایرانی نشانههای آشكار
از آمیخته بودن سیاست و هنر در آمریكا و غرب است.

ایشان همچنین با اشاره به مطالب مطرح شده در این جلسه در خصوص رابطه علوم انسانی با هنر و سینما و لزوم تحول در علوم
انسانی افزودند: علوم انسانی هوای تنفسی مجموعههای نخبه كشور است كه هدایت جامعه را بر عهده دارند بنابراین آلوده یا پاك

بودن این هوای تنفسی بسیار تعیین كننده است.

رهبر انقلاب اسلامی مشكل علوم انسانی غربی را پایههای معرفتی غلط آن دانستند و تأكید كردند: اصلاح در علوم انسانی و تحول در
سینما و تلویزیون بدون اصلاح پایههای معرفتی علوم انسانی غربی امكانپذیر نیست و اصلاح این پایهها نیز در گرو ارتباط موثر با

حوزههای علمیه و علمای دین است.

باید از اختلافهای بینتیجه پرهیز كرد

حضرت آیتالله خامنهای جریانهای سینمایی علاقمند به دین و انقلاب را به پرهیز از كشیده شدن به حاشیهها و مشغول شدن به
اختلافهای بینتیجه توصیه و خاطر نشان كردند: معتقدین به دین و انقلاب در عرصه سینما كه ممكن است دارای سلایق مختلف

باشند، باید همت و تلاش خود را معطوف كارهای اساسی و اصلی كنند.

پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، آقایان وحید جلیلی، نادر طالبزاده، حسن عباسی، مهدی نصیری، سید جمال عود سیمین،
ابوالقاسم طالبی، فرجالله سلحشور، محمد صادق باطنی، ابراهیم فیاض، سعید قاسمی و مصطفی رضوانی از داوران و منتخبان

جشنواره فیلم عمار نكات و محورهای زیر را مطرح كردند:

- ضرورت مردمی كردن هنر بویژه در بخش سینما از مرحله تولید تا نمایش و خارج كردن آن از فضای انحصاری

- تقویت و فعال سازی ظرفیتهای مغفول هنری در راستای اهداف انقلاب اسلامی

- ضرورت بهرهبرداری از رسانه سینما برای انتقال بیان دغدغههای دینی و انقلابی

- لزوم تقویت بنیانهای اعتقادی فیلمسازان مذهبی برای مصون ماندن از آسیبها

- ضرورت نقش قائل شدن برای سینما و رسانه در تنظیم سیاستها و برنامههای كلان كشور

- پرهیز از نگاه تقلیلگرایانه در سطح فناوری به سینما و برنامهریزی برای حركتهای رو به آینده

- برنامه ریزی برای رویش نیروهای جوان و خطشكن در عرصه سینما
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